

گردشگری در خدمت اقتصاد روسیه

هنوز استارتز جام جهانی زده نشده، آمار فروش سوغات در روسیه به شدت افزایش یافته‌است. بر گزاری جام جهانی شرایطی را مهیا کرده تا گردشگران بسیاری به سمت روسیه بیایند و برای یک‌بار هم که شده از این کشور بازدید کنند.بحث تأثیر مستقیم جام جهانی بر اقتصاد روسیه این روزها رونق بیشتری پیدا کرده، چراکه هواداران زیادی برای سفر به این کشور ثبت‌نام کرده‌اند و روس‌ها نیز بی‌صبرانه منتظر لمس این تأثیر بر اقتصاد کشورشان هستند. بر اساس یک تحقیق صورت گرفته، کمیته سازماندهی رقابت‌ها پیش‌بینی کرده که میزان تولید ناخالص ملی روسیه به بیش از ۱۵ میلیون دلار برسد، رقمی که به مراتب از جام جهانی برزیل، آفریقای جنوبی، آلمان و حتی کره‌جنوبی نیز بیشتر است. روس‌ها برای میزبانی این دوره اقدامات زیادی انجام داده‌اند و بیشتر هزینه‌ها مربوط به ورزشگاه‌ها، حمل و نقل و زیرساخت‌ها بوده است. با این حال برخی کارشناسان معتقدند درآمد حاصل از جام جهانی باز هم نمی‌تواند رکود اقتصادی روسیه را در سال‌های ۲۰۱۵ و ۲۰۱۶ جبران کند.البته تحقیق فوق نتایج دیگری را نشان می‌دهد؛ درآمد حاصل از گردشگری در این مدت کمک بزرگی به اقتصاد روسیه خواهد کرد. از طرفی تحریم‌های غربی‌سی که به دلیل جانش در منطقه کریمه به روسیه تحمیل شده نیز بی تأثیر نیست. بدون شک بیش از یک میلیون توریست روسیه را به دلیل میزبانی جام جهانی انتخاب می‌کنند، اما نباید فراموش کرد که روسیه در زمان برگزاری المپیک زمستانی سوچی میزبان بیش از ۱/۶ میلیون توریست بود. حالا بسیاری منتظرند تا ببینند فوتبال توانایی افزایش تعداد گردشگران را دارد یا نه. به غیر از بحث صنعت گردشگری، رونق گرفتن اقتصاد در سطح جامعه نیز کمک بزرگی به روس‌ها می‌کند. در یک ماه پیش‌رو هتل‌ها، رستوران‌ها و مراکز تفریحی روسیه بیش از هر زمان دیگری فعال خواهند بود تا جایی که صاحبان مشاغل مختلف برای جذب هر چه بیشتر مشتری ابتکارات جالب توجیهی هم به خرج داده‌اند، از قرار دادن یک دروازه فوتبال در خیابان تا تدارک یک توپ بزرگ در ورودی یکی از رستوران‌های معروف مسکو.

* **اکنونمیک تایمز**

حاشیه

شویانووروزی



روسیه در قرق تماشاگران امریکایی

سودمیلیاردی روس‌ها از جام جهانی

سود کلان مالی یکی از مهم‌ترین مزایای برگزاری جام جهانی برای کشور میزبان محسوب می‌شود. با وجود اینکه گرفتن امتیاز میزبانی از فیفاو پس از آن ساخت و تجهیز ورزشگاه‌ها وامکانات جانبی دشواری‌های خاص خود را دارد، اما در نهایت میزبان از طرق مختلف می‌تواند سود زیادی را به جیب بزند. رونق گرفتن صنعت گردشگری و سرازیر شدن میلیون‌ها گردشگر هوادار فوتبال، اصلی‌ترین منبع درآمد برای میزبان است. در این دوره روسیه نیز از این درآمد هنگفت بی‌نصیب نخواهد ماند و به‌رغم تبلیغات سوء برخی رسانه‌های غربی، روس‌ها بیش از یک میلیارد دلار تنها از بخش گردشگری به دست می‌آورند.

- سود کلان**

آمادسازی شهرهای میزبان جام جهانی مشکلات زیادی را برای هر کشوری به همراه داد تا جایی‌که مسئولان تنها به امید بازگشت مالی و رسیدن به سودهای کلان حاضر به پذیرش این مسئولیت بزرگ نمی‌شوند. حال‌ا در آستانه شروع جام ۲۰۱۸ وزارت توسعه اقتصادی روسیه نیز نتایج برآورده‌های ملی خود را اعلام کرده که بر این اساس و با توجه به پلیت‌های فروخته شده میلیی بالغ بر ۱/۶ میلیارد دلار نصیب روس‌ها خواهد شد. مقام مسئول روسی در شرایطی این مسئله را اعلام می‌کند که رسانه‌ها مانور زیادی روی تحریم‌های ضد روسی می‌دادند: «سیاست وجود دارد، اقتصاد وجود دارد، اما زندگی مردم عادی نیز ادامه دارد. همیشه درخواست برای حضور در بازی‌های بزرگ ورزشی همچون جام جهانی زیاد است. نگاه کنید که پلیت‌ها بطور به فروش می‌رود. ما پیش‌بینی می‌کنیم که همه پلیت‌ها به فروش برسد. با وجود طوفان‌های سیاسی اخیر همچنان مسافران به روسیه می‌آیند. خوشبختانه تولید ناخالص داخلی در روسیه بالاست و در برخی از شهرها و مناطق، حضور توریست‌ها به دلیل برگزاری جام جهانی تأثیر زیادی بر رشد اقتصادی خواهد داشت.» مقامات روسیه پس از پیروزی در پروسه انتخاب میزبان حسابی دست به کار شدند و تغییر و تحولات اساسی در تجهیزات ورزشی، تفریحی، حمل و نقل و هتل‌ها خود ایجاد کردند.

هجوم امریکایی‌ها

با اینکه تیم ملی امریکا موفق به صعود به جام جهانی ۲۰۱۸ نشد، اما به نظر می‌رسد هواداران فوتبال در این کشور اهمیت چندانی به این موضوع نمی‌دهند. در گزارشی که خبرگزاری روسیه(تاس) آن را اعلام کرد، یانکی‌ها بیشترین توریست را در روسیه دارند. در این گزارش با بررسی هتل‌ها و اتاق‌های زرو شده در روسیه در زمان برگزاری جام جهانی، ۵۰ کشوری که بیش از همه توریست جام جهانی فرستاده‌اند، مشخص شده‌اند. پس از امریکا کشورهای برزیل، اسپانیا، آرژانتین، کره‌جنوبی، مکزیک، چین، انگلیس، آلمان و مصر بیشترین تماشاگر را در این دوره دارند. پیش از این رئیس آژانس فدرال گردشگری روسیه در گفت‌وگو با خبرنگاران تعداد کل توریست‌های حاضر در جام جهانی ۱/۵ میلیون نفر اعلام کرده بود. اولگ سافونوف با اشاره به این موضوع اظهار داشت: «برای باوریم که بیش از ۱/۵ میلیون توریست از کشور ما بازدید خواهند کرد. از طرفی احتمال افزایش این تعداد نیز وجود دارد، چراکه تعداد پلیت‌های فروخته شده افزایش یافته است. ۱۱ شهر روسیه میزبان بازی‌های جام جهانی هستند و این بهترین فرصت است که گردشگران از روسیه بازدید کنند.»

برزیلی‌های بر تعداد

قتاری‌های هنر خضوری پرنگ در روسیه دارند. برزیل در حالی از نظر اعزام توریست به روسیه در رتبه دوم قرار دارد که وزیر امور خارجه این کشور در روسیه تعداد هواداران برزیل را ۶۰ هزار نفر اعلام کرد. آلو رسیو نونز ضمن تأیید این خبر گفت: «دست کم ۶۰ هزار برزیلی بلیت بازی‌ها را خریداری کرده‌اند. این تعداد بیشتر از آن چیزی بود که انتظارش را داشتیم.» علاوه بر برزیلی‌ها، آرژانتینی‌ها نیز عقب‌نمانده‌اند و آنها هم ۲۰ هزار توریست به روسیه می‌فرستند. این ادعایی است که ریکاردو رانستو لاگوپرو، سفیر آرژانتین در روسیه آن را مطرح کرد: «انتظار داریم بیش از ۲۰ هزار تماشاگر آرژانتینی بازی‌های جام جهانی را از نزدیک تماشا کنند. از سوی دیگر در این مدت شاهد تلاش‌ها و پیشرفت‌های روسیه در امر آمادسازی برای برگزاری جام جهانی بوده‌ایم. امیدواریم میزبانی خوبی از این کشور شاهد باشیم.عبید می‌دانم مشکلی در طول مسابقات به وجود بیاید. از اسنادیوم‌هایی که تیم ملی آرژانتین در آنها بازی دارد، بازدید کرده‌ایم و شکی نداریم که میزبان بهترین امکانات را در اختیار تیم‌ها قرار می‌دهد.»

قایقرانی در فاضلاب



و ملی‌پوشان آن یکی از این رشته‌ها هستند که حالا قهرمانان هم‌رنگانی آن از حقایق تلخ در خصوص شرایط ورزشکاران آن پرده برمی‌دارند. یگانه یاقوت‌پور می‌گوید: «شرایط در بندرعباس بسیار نامناسب است و محلی که برای تمرین قایقرانی در نظر گرفته شده فاضلاب‌است. با توجه به نبوداسکله ما مجبوریم در گل و لای آشوبیم به فاضلاب و صدف‌های برنده قدم برداریم تا بتوانیم قایق شویم که این مسئله خطرات زیادی را برای ورزشکاران به دنبال دارد.»

گزارش دنیا جیدری



تأکید حریفان به سرسختی ایران در فاصله ۳ روز مانده تا جام جهانی

کرش: ستاره ما روحیه بالا و فوتبال گروهی است

همه نگاه‌ها به مرد پر تقالی نیمکت تیم ملی

است،مردی که در گفت‌وگو با رسانه‌های خارجی جملاتی امیدوارکننده به زبان می‌آورد و مقابل خبرنگاران داخلی همچنان قراضی‌هایش

را بیان و تأکید می‌کند که از یاد نبرده آنهاپی

را که به وقتش پشت تیم ملی نشود. با این **حال هنوز هم در اندک زمان باقیمانده تا شروع جام جهانی هیچ کس نتوانسته‌ست کرش را بخواند و در یابد که چه در سرش می‌گذرد.** برگزاری تمرین‌ها و بازی‌های تدارکاتی پشت درهای بسته همه را گیج و مهیوت کرده، درست مثل زمانی که لیست نفرات اعلامی به تریکه اعلام و چشم‌بسیاری از تعجب گرد شد که چرا نامی از وریا غفوری و سیدجلال حسینی در لیست کرش دیده نمی‌شود. خواندن دست کرش به این راحتی‌ها نیست، خصوصاً در خط حمله و هافبک دفاعی که معادلات همه را برهم خواهد زد. خبرهای ارسالی از مسکو و کمپ لکوموتیو می‌گوید که بازیکنان

تمرینات باشگاهی را پشت سر می‌گذارند و روحیه خوبی دارند، اما لااقل‌های همان خیر‌ها می‌توان در یافت که طارمی و دژاگه به دلیل مصدومیت و ریکواری فعال نیستند. مسئله‌ای که می‌تواند نگران کننده باشد. کرش اما قدرت از توان بالای شاگردانش می‌گوید و اجازه نمی‌دهد که روحیه آنها خراب شود و اندکی ناامیدی بر دلشان چنگ بیندازد. از سوی دیگر ابراز امیدواری می‌کند که کرش با پر تعال، رونالدو روز خویش نباشد و تأکید دارد که مجبور است دو بازیکن را برای گرفتن او مأمور کند: «در روبرویی با پر تعال، تنها گزینه این است که رونالدو در فرم و روز خویش نباشد، و کرش مجبوریم پرس سنگینی برای او در نظر بگیریم، ما باید این بازیکن را ببندیم و در تمام طول بازی با دو بازیکن او را مهار کنیم و تحت فشار قرار دهیم. در این صورت است که می‌توانید خطریکی از بهترین بازیکنان جهان را کاهش دهید.» او مثل همیشه با قدرتی که در کلامش دارد، امید را به تیمش و

روزشتر

دوشنبه ۲۱ خرداد ۱۳۹۷ | ۲۶ رمضان ۱۴۲۸

سرویس ورزشی ۹۸۴۹۴۳۴

۱۲ چهره‌ها

روانشناس در تیم‌های کشتی پایه



کشتی به عنوان ورزش اول ایران و یکی از معتبرترین کشورهای این رشته در جهان نیازمند علم روز و بهره‌گیری از آخرین پیشرفت‌هاست. جوانان ونوجوانان کشتی ایران می‌توانند با استفاده از دانش روز به قهرمانانی آینده‌دار تبدیل شوند که این مسئله مورد توجه مسئولان فدراسیون قرار گرفته‌است. حبیب‌الله اخلاقی،مسئول فیسیتئوی فدراسیون کشتی می‌گوید:«حضور یک روانشناس ورزشی در تیم‌های پایه که خود نیز سابقه کشتی دارد، در کمیته حمایت علمی از برنامه‌ریزی فنی تیم‌های ملی کشتی مورد تأیید قرار گرفت و قرار است با مشخص شدن این فرد، او کارش را در تیم‌های پایه آغاز کند و اگر عملکرد موفقیت‌آمیزی داشت از تجربیاتش در تیم‌های ملی نیز استفاده‌شود.»

۱۳ جوان

روزنامه جوان | شماره ۵۲۹۱

بازتاب گسترده پر تاب فوق‌العاده سولی



عملکرد فوق‌تصور حسین رسولی، ملی‌پوش دوومیدانی تیم جوانان ایران در مسابقات قهرمانی جوانان آسیا بازتاب گسترده‌ای در سایت فدراسیون جهانی دوومیدانی داشته است. حسین رسولی، رتایگر دیسک کشورمان در جریان این مسابقات با پر تاب ۶۲ متر و ۲۹ سانتی‌متر هم رکورد احسان حدادی را شکست و هم بالاتر از قیپ قطری قرار گرفت. وب‌سایت فدراسیون جهانی در خصوص پر تاب رسولی نوشت: «پر تابگر خوش آتیه دیسک ایران با غلبه بر رکورد احسان حدادی نایب‌قهرمان المپیک و معاد محمدابراهیم قطری قهرمان زیر ۲۰ ساله‌های جهان، موفقیت چشمگیری برای ایران به ارمغان آورد و موفق به کسب مدال طلای این مسابقات شد.»

سخت‌است. ایران تیم خوبی است و با نتایجی که در مرحله انتخابی به دست آورد، همه را سورپرایز کرد. این تیم می‌تواند اسپانیا را نیز سورپرایز کند، اما فکر می‌کنم که اسپانیا بتواند با نتیجه ۲ بر صفر ایران را از پیش‌رو بردارد.»

کرش برگ برنده ایران است

فرناندو سانتوس، سرمربی تیم ملی پر تعال هم همواره به این مسئله که ایران حریف سرسختی برای اسپانیاست، تأکید دارد. علاوه بر آن، پائولو ویزئو پینینو سفیر پر تعال در کشور روسیه هم در آستانه جام جهانی در گفت‌وگو با روزنامه پرتغالی «کورد» گفت: «در مورد ایران کمتر با من صحبت شده، اما باید بگویم که آنها برگ برنده‌ای به‌نام کرش دارند که سابقه‌هدایت تیم ملی فوتبال پر تعال را هم دارد. ایرانیان انتظار دارند که کرش تیم ملی آنها را در این آزمون بزرگ به پیش ببرد و این می‌تواند کار حریفان را سخت کند. با این حال ما هم تیم ملی خیلی خوب و باروچی‌های داریم و البته کر یسنتیانو رونالدویی که یک الگو برای پایبندی به پیروزی و مواجه شدن با سختی‌هاست، به‌همین دلیل کرش نگران بازی با پر تعال است.»

آماده‌مصاف با ایران هستیم

مرکشی‌ها اما کری خواندن برای ایران را آغاز کرده‌اند. نخستین حریف ایران در جام جهانی در آخرین نمایش خود قبل‌از مصاف با یوزهای ایرانی در روسیه، استونی را ۳ بر یک شکست داد تا خط و نشانی جدی برای کرش و یارانش بکشد. این برد مرکشی‌ها را چنان سر ذوق آورده که بن عطیه، کاپیتان این تیم می‌گوید نقش‌های واقعی برای بازی در گروه سختمان داریم و الکعبی دیگر بازیکن مراکش نیز تأکید می‌کند که شاید

بازی ما برابر ایران سئوروبرجانی باشد. زار، سرمربی فرانسوی مراکش هم بعد از این پیروزی تأکید کرد که شاگردانش از لحاظ بدنی و ذهنی آماده هستند: «حالا می‌تولم بگویم که ما کاملاً آماده ورود به مسابقات جام جهانی روسیه و مصاف با ایران هستیم. می‌دانیم که کار سختی داریم، به همین دلیل هم وقتی دیدیم بازیکنان استونی برای تیمس خودشان داذن این تیم به در مورد ایران صحبت می‌کنیم. ایران یک تیم سازمان‌یافته و فیزیکی است که در شش سال اخیر با اختلاف، بهترین تیم آسیا بوده و در جام جهانی قبلی هم آرژانتین برای شکست دادن آن تیم به در درسر بزرگی افتاد. تیم ملی ایران هفت سال است که کرش را روی نیمکت خود دارد و می‌دانیم که واقعاً حریف سر سختی برای ما خواهد بود. بنابراین به هیچ عنوان قصد نداریم آنها را دست‌کم بگیریم.» با این حال ادوارد لوپس بوسکتس، سفیر اسپانیا در ایران به پیروزی تیمش اطمینان دارد: «پیش‌بینی

۱۲ جام جهانی

فریدون حسن

نیمار وارث بزرگان شماره ۱۰

جام جهانی روسیه برای شماره ۱۰ برزیل یک جام جهانی متفاوت است. نیمار وارث پیرانهی است که بزرگان زیادی پیش از او آن را به تن کرده‌اند و برای سلسلانو افتخار آفریده‌اند، اما حالا مدت‌هاست که برزیل با آن تیم طوفانی فرسنگ‌ها فاصله دارد.

جام جهانی ۲۰۱۴ بهترین فرصت برای نیمار و برزیلی‌ها بود که با استفاده از شرایط میزبانی کار را تمام کنند، اما تحقیر سلسائو در برابر آلمان آن هم مقابل چشمان بهترین‌زده هواداران متعصب برزیل و متعاقب آن شکست بد مقابل هلند کابوس وحشتناک میزبانی را برای نیمار و دیگر برزیلی‌ها رقم زد. شماره ۱۰ حالا بیشتر از چهار سال قبل مورد توجه است. او وارث بزرگانی چون پله، رونینو، زیکو، رای، رونالدو و رونالدینیوس و باید حد اکثر تلاش خود را به کار گیرد تا مانند آنها برای مردم عاشق فوتبال برزیل یک شماره ۱۰ به یادماندنی باشد. حضور موفق در بارسلونا و حضور پرس‌رصدا در پاری سن‌ژرمن، نیمار را بیشتر از قبل در برابر دید هواداران فوتبال قرار داده است. بنابراین خود او خوب می‌داند که جام جهانی روسیه جایی است که او باید خود را در جذاب‌ترین پیراهن تیم ملی برزیل به علاقه‌مندان فوتبال این کشور ثابت کند. وارث بزرگان شماره ۱۰ برزیل کار سختی در روسیه پیش‌رو دارد، کاری سخت که باید منتظر ماند و دید نیمار از عهدش برمی‌آید یا نه.

۵ ستاره جوان جام جهانی

سایت گل در مطلبی اقدام به معرفی پنج ستاره جوان و آینده‌دار حاضر در جام جهانی روسیه کرده‌ست. ستاره‌هایی که زیر ۲۱ سال سن دارند عثمان دمبله از فرانسه، رودریگو بنتاکور از اروگوئه، مارکوس راشفورد از انگلستان، گابریل سوسوس از برزیل و کیلیان امباپه از فرانسه پنج ستاره‌ای هستند که حرف‌های زیادی برای گفتن دارند.



محل اردو را ترک کند. این اقدام دوباره ثابت کرد که رونالدو در اوج موفقیت، قهرمانی و ستاره بودن در مستطیل سبزه تا چه حد به عواطف انسانی توجه و علاقه‌مندان به خود حساس است و رضایت آنها برایش از چه اهمیتی برخوردار است.

کودکی که رونالدو را غافلگیر کرد

با پوشیدن پیراهن شماره ۷ تیم ملی پر تعال رونالدو را غافلگیر کرد و جالب اینکه رونالدو برای اینکه به ابراز احساسات این کودک پاسخ دهد دوباره به هتل برگشت و قایقی را با او گذراند.

این کار باعث شد تا نبوس تیم ملی دقیای دیر تر

فوتاب



واقعاتٔنها هوادار پرسپولیس بودند؟!

دبروز تعدادی از هواداران پرسپولیس در اعتراض به بی‌توجهی وزیر به این تیم، مقابل وزارت ورزش تجمع کردند. در این تجمع برنهای جالب و معناداری به چشم می‌خورد: «جناب وزیر!مانندک هوجی گران قییم نیستیم که هواداری از تیم خاصی را به شما نسبت دهیم.» البته در این بنر، کلمه وزیر با رنگ آبی چاپ شده بود و به این ترتیب او به شکلی مثلاً نامحسوس متمهم به استقلال‌ی بودن شده و عملاً با مضمون جمله منشتر روز بنر زیر سؤال رفته بوداری بنر دیگری هم این جمله به چشم می‌خورد: «این تجمع کاملاً مردمی است و هیچ لیدر یا تأیید نمی‌کند.» با این حال چهره و فیزیک بدنی حاملان این بنرها شباهت زیادی به لیدرهای فوتبال ایران داشت.

اسرارالله

سعید احمدیان

لر وم ورود نهادهای نظارتی

برای صیانت از بیت‌المال در فوتبال

با شروع فصل نقل و انتقالات، ریخت و پاش‌ها در باشگاه‌های دولتی دوباره شروع شده، آن هم در شرایطی که همه حواس‌ها به روسیه و خبرهای مربوط به تیم ملی فوتبال است. اینجا در تهران مدیران تیم‌های دولتی با گشاده‌دستی در حال بستن قراردادهای میلیاری با بازیکنان میلیونی هستند بدون اینکه کسی متوجه رقم‌هایی باشد که این روزها در برهه قرارداد بازیکنان نوشته می‌شود، رقم‌هایی که دیگر از چندصد میلیون عبور کرده و حالا کمتر بازیکنی پیدا می‌شود که پیشنهاد یک قرارداد میلیاری را روی میز مدیران تیم‌ها نگذارد. البته این مسئله مخصص به امسال و سال گذشته نیست و چند سالی است که بدون هیچ ضابطه و قانونی قراردادهای فوتبال‌یست‌ها صفرهایش اضافه می‌شود، قراردادهایی که در نهایت باید از جیب بیت‌المال پرداخت شود و مدیر باشگاه هم دغدغه‌ای برای جذب بازیکن آن هم به قیمت غیرواقعی ندارد! مانند چند روز پیش که مدیرعامل باشگاه پارس جنوبی دست به یک افشاشگری تکان دهنده زد تا عمق فاجعه و ریخت و پاشی که این روزها از بیت‌المال در فوتبال در جریان است، مشخص شود. مدیرعامل پارس جنوبی گفته بود، یکی از تیم‌های دولتی با بازیکن این تیم که تا فصل پیش قرارداد ۳۰۰ میلیونی داشت، قراردادی ۲/۵ میلیاری بسته است!

صحت‌های مدیرعامل پارس جنوبی حاکی از رشد هشت برابری قیمت یک بازیکن در یک فصل است. اتفاقی بی‌سابقه آن هم برای بازیکنی که نه ستاره لیگ بوده و نه حتی لباس تیم ملی را پوشیده‌است. البته وقتی چند سال قبل قرارداد ۹۰۰ میلیونی بازیکن استقلال پس از یک فصل سکونشینی و بازی نکردن برای فصل بعد به بالای میلیارد رسید، می‌شد حدس زد که فصل نقل و انتقالات در فوتبال ایران از قاعده خاصی پیروی نمی‌کند و به این بستگی دارد که یک مدیر چقدر می‌تواند به بیت‌المال و بودجه عمومی کشور دست‌درازی کند.

در چنین شرایطی که یک بازیکن معمولی بالای ۲ میلیارد می‌گیرد، بازیکنان ملی‌پوش که بهرام گنجی هم حضور دارند، چه پیشنهادی قرار است روی میز مدیرعامل خود بگذارند؟! وضعیت امروز نقل و انتقالات فوتبال مطرح شدن رقم‌هایی که خیلی‌ها را شوکت‌زده می‌کند، نتیجه تماشاگر بودن مسئولان نظارتی و فدراسیون فوتبال است. به‌رغم اینکه چند سال پیش برای جلوگیری از افزایش افسارگسیخته قرارداد فوتبال‌یست‌ها، ابتدا قانون سقف قرارداد و در ادامه سقف بودجه باشگاه‌ها تدوین شد، اما این قوانین یک سال پیش تاریخ مصرف نداشت، قوانینی که درست اجرا نشدن آن، سهم زیادی در افزایش رقم قراردادها و پنهانکاری باشگاه‌ها داشت.

با این حال چند سالی است که نه فدراسیون فوتبال و نه سازمان لیگ دغدغه‌ای برای کنترل قراردادها ندارند و در این چند سال قدمی هم در این رابطه برداشته‌اند! از قیمت بازیکنان بر خلاف وضعیت معیشتی مردم که در سال سخت‌تری می‌شود، بالا و بالاتر برود تا جایی که امروز یک باشگاه دولتی راحت می‌آید و با یک بازیکن ۳۰۰ میلیونی قرارداد ۲/۵ میلیاری می‌بندد، روزه‌ای که در باشگاه‌های صنعتی نیز در جریان است و تا امروز حساسیت کسانی را که مدافع بیت‌المال و مدعی مبارزه با افساد در فوتبال بودند به همراه نداشته است. مدیران باشگاه‌های دولتی و صنعتی هم بدون توجه به هزینه‌هایی که با این ریخت و پاش به بیت‌المال تحمیل می‌کنند، این روزها بدون اینکه مورد کوچک‌ترین عتابی قرار گیرند، در حال جولان دادن هستند.

با توجه به اهماال فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ به نظر می‌رسد دستگاه‌های نظارتی و بازرسی باید برای صیانت از بیت‌المال وارد میدان شوند. بدیهی است در سال‌های اخیر حضور کمی‌رگ نهادهای ناظر و بالادستی در کنترل هزینه‌های افسارگسیخته باشگاه‌ها در رسیدن فوتبال به فساد و محلی که این روزها هم گیران است، کمک کرده است. ادامه بی‌تفاوتی دستگاه‌های نظارتی به ریخت و پاش‌هایی که از بیت‌المال در فوتبال در حال رخ دادن است، نگران‌کننده است و این را می‌تولد که آنها محکم‌تر از قبل وارد میدان شوند و از گشاده‌دستی و دست‌درازی مدیران باشگاه‌های دولتی و صنعتی به بیت‌المال جلوگیری کنند. بر خورد با مدیران مختلفی باشگاه‌ها که فقط هزینه روی دست باشگاه می‌گذارند و تفرذنی برای در آمدزایی ندارند بدون شک می‌تواند نقش زیادی در کنترل وضعیت بی‌اسامان را رقم رد و بدل شده در فوتبال داشته باشد، اقدامی که باعث می‌شود تا مدبری به خودش اجازه ندهد با دست‌درازی به بیت‌المال با یک بازیکن میلیونی قراردادی میلیاری ببندد.

دختران والیبالیست پاپروزی شروع کردند

تیم ملی والیبال دختران ایران در نخستین بازی خود در مسابقات قهرمانی جوانان دختر زیر ۱۹ سال آسیا برابر هنگ‌کنگ به پیروزی رسید. دختران والیبالیست ایران در اولین بازی خود در مسابقات قهرمانی والیبال جوانان دختر زیر ۱۹ سال آسیا که در ویتنام برگزار می‌شود برابر هنگ‌کنگ به میدان رفتند و این تیم را با نتیجه ۴ بر یک شکست دادند. تیم ملی والیبال جوانان دختر ایران که در گروه C دور مقدماتی این رقابت‌ها با تیم‌های استرالیا، ماکائو و هنگ‌کنگ هم‌گروه است، امروز برابر استرالیا به میدان می‌رود.

رکورد ۱۷ ساله دوومیدانی جوانان شکست

در روز پایانی هجدهمین دوره مسابقات دوومیدانی قهرمانی جوانان آسیا، سعیدامیر زمان پور در ماده ۵ هزار متر با ثبت زمان ۱۴ دقیقه و ۲۵ ثانیه و ۲۵ صدم ثانیه به مدال برنز رسید. او ضمن دستیابی به مدال، رکورد ۱۷ ساله این ماده را شکست. پیش از این امید مهربانی در مسابقات قهرمانی باشگاه‌ها در سال ۱۳۸۰ با زمان ۱۰:۱۴:۵۲ دقیقه رکورددار این ماده بود.